БАЛТАСИНСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

11 сентября 2025 г.
РЕШЕНИЕ КАР АР

№ 341

О внесении изменений в Порядок установления льготной арендной платы
для неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в

единый государственный реестр объектов культурного наследия
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,

находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к
муниципальной собственности Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.05.2025 № 667 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации» на основании Устава Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан, Балтасинский районный Совет Республики
Татарстан решил:

1. Внести в Порядок установления льготной арендной платы для
неиспользуемых объектов культурного наследия, включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, находящихся в
неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной
собственности Балтасинского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденный решением Балтасинского районного Совета от 15.03.2019 № 167
следующие изменения:

1.1. подпункт а пункта 8 дополнить словами ", а также сведения о том,
что соответствующий объект культурного наследия не относится к имуществу
религиозного назначения или имуществу, указанному в части 3 статьи 5 и (или)
части 1 статьи 12 Федерального закона "О передаче религиозным организациям
имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или
муниципальной собственности";

1.2. в пункте 2 слова "установленным Правительством Российской
Федерации" заменить словами "установленным Федеральным законом "Об
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации";

1.3. в абзаце 2 пункта 6 Приложения слова «постановление Правительства
Российской Федерации от 29 июня 2015 г. № 646 "Об утверждении критериев

9

отнесения объектов культурного наследия, включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и
культуры) народов Российской Федерации, к объектам культурного наследия,
находящимся в неудовлетворительном состоянии» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном
сайте Балтасинского муниципального района (http://baltasi.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату
имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального
района.

Г лава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского
районного Совета Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru